
 

1 

 

Datum doručení: 19. 9. 2023 
 
Centrální číslo jednací: PS202316188 
 
Věc: Předání dopisu do podatelny PSP, seznam pracovníků 
 
Žádost  
(…)  

Žádost o poskytnutí informace 
(dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím) 

 
(…)                 

„- Žádáme o předložení jmenného seznamu pracovníků podatelny Poslanecké sněmovny České 

republiky  

- Žádáme informaci, komu podatelna Poslanecké sněmovny předala 43 dopisů od občanů České 

republiky žádajících, aby do jednání schůze Poslanecké sněmovny byl zařazen požadavek 

občanů – výzva: ratifikujte Smlouvu o zákazu jaderných zbraní“ 
 
 
Odpověď 
 
(…) 

Vážený pane ………., 

 

potvrzujeme, že Kanceláři Poslanecké sněmovny byla dne 19. září 2023 (dne 20. září 

2023 podána totožná žádost doplněna o podpis žadatele), osobně doručena žádost o informace 

žadatele…………………………………………………………………..., zastoupeného Vámi, 

podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž žadatel požaduje 

poskytnutí následujících informací (citujeme):  

 

„- Žádáme o předložení jmenného seznamu pracovníků podatelny Poslanecké sněmovny 

České republiky  

- Žádáme informaci, komu podatelna Poslanecké sněmovny předala 43 dopisů od občanů 

České republiky žádajících, aby do jednání schůze Poslanecké sněmovny byl zařazen 

požadavek občanů – výzva: ratifikujte Smlouvu o zákazu jaderných zbraní“ 

  

Nejprve chceme uvést, že v souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře 

Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné 

oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

 

Ve věci Vašeho podání je zapotřebí nejprve konstatovat, že multilaterální mezinárodní 

smlouva o zákazu jaderných zbraní, která byla přijata na Valném shromáždění OSN dne 7. 

července 2017 nemůže být v Poslanecké sněmovně vůbec projednána, neboť nebyla vládou 

České republiky k projednání předložena. Mezinárodní dohoda je dostupná z násl. odkazu 

https://undocs.org/Home/Mobile?FinalSymbol=A%2FCONF.229%2F2017%2F8&Language

=E&DeviceType=Desktop&LangRequested=False.  

https://undocs.org/Home/Mobile?FinalSymbol=A%2FCONF.229%2F2017%2F8&Language=E&DeviceType=Desktop&LangRequested=False
https://undocs.org/Home/Mobile?FinalSymbol=A%2FCONF.229%2F2017%2F8&Language=E&DeviceType=Desktop&LangRequested=False


 

2 

 

 

Pro úplnost uvádíme, že veškeré předložené návrhy zákonů jsou v Poslanecké 

sněmovně projednávány jako sněmovní tisky, a jejich komplexní přehled je veřejnosti dostupný 

na webových stránkách Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a 

dokumenty“ – „Sněmovní tisky“. Zde je k dispozici rovněž funkcionalita „Nově přidané“, která 

nabízí neustále aktualizovaný přehled nově přidaných sněmovních tisků a dokumentů. 

 

 

 

K části Vaší žádosti „…komu podatelna Poslanecké sněmovny předala 43 dopisů od 

občanů České republiky žádajících, aby do jednání schůze Poslanecké sněmovny byl zařazen 

požadavek občanů – výzva: ratifikujte Smlouvu o zákazu jaderných zbraní“ Vám poskytujeme 

následující požadované informace. Obecně lze říci, že oddělení spisové služby (podatelna) 

Kanceláře Poslanecké sněmovny je místem příslušným k přijímání, evidování a přerozdělování 

doručených poštovních zásilek jednotlivým adresátům v rámci Poslanecké sněmovny a 

Kanceláře Poslanecké sněmovny. Na shora uvedený dotaz tak lze odpovědět, že doručené 

(Vámi blíže nekonkretizované) poštovní zásilky jsou předávány jejich jednotlivým adresátům. 

Pro úplnost lze doplnit, že pošta adresovaná přímo poslankyním a poslancům, je 

prostřednictvím příslušných poslaneckých klubů doručována k jejich rukám. Dlužno dodat, že 

to, jakým způsobem s doručenými zásilkami jednotliví poslanci a poslankyně naloží, zda na ně 

odpoví či jinak zareagují, či zda je využijí ve své další legislativní činnosti při výkonu svého 

poslaneckého mandátu, již však záleží pouze na jejich uvážení či rozhodnutí. Ostatně jak je 

zakotveno v Ústavě České republiky, poslanci a poslankyně vykonávají svůj mandát osobně 

v souladu se svým slibem a nejsou přitom vázáni žádnými příkazy. 

 

V reakci na formu předmětné žádosti Vás v neposlední řadě však tímto zároveň důrazně 

upozorňujeme (ve shodě se sděleními povinného subjektu ze dne 27. září 2023, č.j.: PS 

2023/16261, č.j.: PS 2023/16180, č.j.: PS 2023/16264), že formuláře žádosti o poskytnutí 

informace, které jsou veřejnosti k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny pro 

účely podávání žádostí o informace, není dovoleno měnit, upravovat, ani pozměňovat smysl 

textu, který je v nich předepsán. Na aktuálně vyřizované žádosti žadatele, jehož zastupujete, je 

neoprávněně užito oficiální logo Poslanecké sněmovny, chráněné autorským právem, a 

neoprávněně a nepravdivě je zde do původního textu formuláře vsunuta osobní emailová adresa 

vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny. Na základě těchto skutečností Vám proto 

sdělujeme, že v případě jakéhokoli šíření, nebo neoprávněného užívání chráněného loga 

Poslanecké sněmovny, či opakovaného používání neoprávněně upraveného formuláře žádosti 

o informace, bude podán podnět na prošetření přestupkové odpovědnosti za skutek proti 

pořádku ve státní správě, resp. v oblasti autorského práva.  

 

V souladu s Vaší žádostí poskytujeme odpověď na předmětnou žádost o poskytnutí 

informací prostřednictvím držitele poštovní licence, a to na adresu Vámi uvedenou. 

K části žádosti, v níž požadujete poskytnutí „…jmenného seznamu pracovníků 

podatelny Poslanecké sněmovny České republiky“ povinný subjekt konstatuje, že citovanému 

požadavku není možno vyhovět a v tomto rozsahu proto bylo vydáno samostatné rozhodnutí o 

částečném odmítnutí žadatelovy žádosti č. j. PS 2023/16188-2.  

 

http://www.psp.cz/


 

3 

 

S pozdravem 

 
(…) 


